
«МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»                                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МАРИ- 

             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ                                              ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

               «МАРИ-КУПТА КЫДАЛАШ ШКОЛ»                                                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

               МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТНЫЙ                                              ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

       ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ                                             «МАРИ-КУПТИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

                                                                                                                                         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

425510, РМЭ, Мари-Турекский район, д.Мари-Купта                       425510, РМЭ, Мари-Турекский район, д.Мари- 

     улица Молодежная, 13 тел.: (8-3634)-9-23-31                              Купта, ул. Молодежная, 13. Тел.: (8-3634)-9-23-31 

          электронная почта: mkuptamt@mail.ru                                               электронная почта: mkuptamt@mail.ru 

              л/с 20086У37850  в УФК по РМЭ                                                       л/с 20086У37850  в УФК по РМЭ 

             ИНН/КПП 1200001331/121501001                                                      ИНН/КПП 1200001331/121501001  

                      ОГРН 1021201650084                                                                            ОГРН 1021201650084 

_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ     

от 13.11.2020 г.                                                                                                                № 127 

 

«О реализации  Указа Главы  Республики Марий Эл от 12 ноября  2020 года № 216 

«О мерах  по обеспечению санитарно-  эпидемиологического благополучия 

населения  на территории  Республики Марий Эл в связи  с распространением  новой  

коронавирусной   инфекции (COVID-19)» 

 

     Во исполнение  Указа  Главы  Республики Марий Эл от 12 ноября 2020 года № 216 «О 

мерах по обеспечению санитарно -  эпидемиологического благополучия населения  новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)” и приказа  от 12 ноября № 148 «О реализации  

Указа Главы Республики Марий Эл от 12 ноября 2020 года № 216 «О мерах  по 

обеспечению  санитарно – эпидемиологического благополучия  населения на территории  

Республики Марий Эл в связи  с распространением новой  коронавирусной  инфекции 

(COVID-19) 

Приказываю: 

1. Вести в МБОУ «Мари-Куптинская ООШ»  режим повышенной готовности до 15 января  

2021 года включительно. 

 

2.Установить,  что в МБОУ «Мари-Куптинская ООШ» до 15 января 2021 года 

включительно  не  допускается  проведение  массовых мероприятий. 

 

3. Установить  с 16 ноября 2020 года  по 6 декабря 2020 года  включительно- 

- каникулы  для обучающихся  1- 4 классов; 

- реализацию  основной образовательной программы для обучающихся 5-7, 9 классов, 

дополнительных  образовательных программ  с применением  электронного  обучения  и 

дистанционных образовательных технологий  (платформа ZOOM, социальная сеть  

WhatsApp, сайт школы и др.). 

 

4. Внести   изменения   в календарный учебный график  в части   продолжительности  

каникул  с 16  ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года для обучающихся 1- 4 классов и 

утвердить  измененный календарный учебный график школы. 

 

5.Уведомить  письменно родителей (законных представителей) обучающихся 5-7,9 

классов  о переводе  на обучение  с применением  дистанционных  технологий,  

обучающихся 1- 4 классов о каникулах с 16 ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года 

включительно. 

 

6. Назначить  ответственными: 

- за  техническую поддержку дистанционного обучения  Орлова Б.С., учителя математики 

и информатики; 

- за осуществление   контроля за организацией  дистанционного обучения  зам. дир. по УР  

Тихонову Т.А. 

mailto:mkuptamt@mail.ru
mailto:mkuptamt@mail.ru


 
 


